!‘l BkGA D - DIVISÃO DE !SCALIZAÇÃO

•

-

EDITAL N.° ED144212018
(1/321 762Q1 8)

JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por despacho de 05/11’2018. no uso de comnetência delegada por despacho do Senhor Presidente

da Câmara em 06/1112017. é intenção deste Municipio determinar a imoeza da vegetação existente no logradouro da

habitação no 5, sita na Rua de Curros, na Freguesia de Sobreposta, porquanto a manutenção do atual estado de

insalubridade viola o disposto no artigo C-1/27° do Código Regulamentar do Município de Braga, consubstanciando a

prática de um ilícito contraordenacional orevisto e punido nos termos da alínea ee) do artigo 1/17° do referido diploma.

Assim, por este meio, fica o proprietário do terreno em questão notificado de que:

• Nos termos do artigo 121° do Código do Procedimento Administrativo, dispõe do prazo de dez (10) dias úteis

para se pronurciar por erto, acerca de tal projeto de decisão, bem corno requerer diIigéncias complementares

e juntar elementos considerados retevantes.

• Findo o prazo de audiência prévia sem que se pronuncie:

a) Presume-se a aceitação do presente projeto de decisão, transformando-se este automaticamente em

decisão final:

b) Dispõe a partir desse momento, do prazo de ouinze (15) dias (neis para proceder vountariamerte à

realização dos trabalhos de limpeza do logradouro.

• Decorrido o prazo sem que V. Exa. tenha dado cumprimento à presente notificação, o Município procederá

coercivamente à limpeza do logradouro. imputandc-ihe decais os custos havidos com tal operação

• Da mesma forma, será desencadeado o devido processo contraordenacional nos termos da alinea ee) do n° 1

do artigo 1/17° do Código Regulamentar do Município de Braga.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e

no portal do Município vnA.crn-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 09-11-2018

O Vereador
:oo’ decoação de ocees concecidos 00’ cesoao’c

lo 5e—ho’ P-esen’e da Cãmaa e’i 061’ 20’

(Jq4o Rodrigues (Dr.))

CERTiDÃO DE AFiÇÃC
Certifico que afixe’ o presente edital em

_ j,__j_,,.,, - DAC’Liliana Veiga
Plaça Donde de Agrolongo 170a -514 Braça Tet 253 203 150 - ax 253 613 357 nw.crnt’age.pt- e-mau munio.peom-braga.pt

Ba;cào Unto MuncipaI Hc’a- oco-t nLo de 2.’ a 5,’feira das 9h03 às 17h30

V000MAO2O1_0O Pág’na 1 dei